Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 201648 DIÁRIO OFICIAL Nº 33063

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo B , no
valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  ( três mil duzentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923570

PORTARIA Nº 37/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de PONTA DE PEDRAS, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ESTGS - MÁRCIO ANDRÉ FARIA GOMES - MAT: 5919006
2.IPC - MARCO ANTONIO NEVES MATOS - MAT: 54189061
3.IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923573

PORTARIA Nº 38/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MUANÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
2.IPC - IDARLINDO LUCIO DA SILVA MEIRELES - MAT: 5206626
3.EPC - ADAM GREGORY SANTOS DO CARMO - MAT: 54183983
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923575

PORTARIA Nº 39/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SOURE, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.IPC - GILBERTO CARLOS DA SILVA CONCEICAO - MAT: 58684
2.IPC - TED MACIEL LIMA - MAT: 5913879
3.EPC - PRISCILLA GISELE DA SILVA - MAT: 5913868
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923576

PORTARIA Nº 40/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de PEIXE-BOI, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;

1.EPC - JOAO SABINO DA SILVA NETO - MAT: 5130190
2.IPC - JOSE ADILSON CARVALHO DE ALMEIDA - MAT: 5205310
3.IPC - THAIANA SIMOES SANTOS - MAT: 54193086
4.ADM - SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT: 57188920
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  ( três mil duzentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923577

PORTARIA Nº 41/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a fi m de realizar APOIO A
OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.DAS - TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
2.IPC - PAULO CESAR DA SILVA E SILVA - MAT: 5411688
3.EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923578

PORTARIA Nº 42/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de TUCURUÍ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ADM - LUIZ CARLOS GONÇALVES DA CRUZ - MAT: 5914380
2.IPC - WILSON EUDIRACY DO LAGO - MAT: 5436800
3.IPC - MARCELINO CONCEICAO FERREIRA DA SILVA - MAT:
5411629
4.EPC - SIMONE FREITAS DOS PASSOS - MAT: 5411416
5.DPC - CARLOS EDUARDO PAISANI DE MORAES - MAT: 5894821
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo
um total de R$  4.050,00  ( quatro mil e cinquenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923579

PORTARIA Nº 43/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MARABÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.TGP - GLEISSON SOUZA VELOSO - MAT: 57189475
2.IPC - RENATO DOS SANTOS CARVALHO - MAT: 57221791
3.EPC - LUZIANE DINIZ ANDRADE - MAT: 59204151
4.DPC - RAISSA MARIA SOARES BELEBONI - MAT: 5914165
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  3.240,00  ( três mil duzentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923580

PORTARIA Nº 44/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de ÓBIDOS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO
CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.IPC - HELIO REGO PEREIRA - MAT: 5619157
2.EPC - ALESSANDRE RODRIGUES FONSECA - MAT: 5914679
3.IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
4.IPC - CARLOS EDUARDO LUNA GOES - MAT: 5853559
5.EPC - LIDIANE DA SILVA E SILVA - MAT: 5913831
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo
um total de R$  4.050,00  ( quatro mil e cinquenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923581

PORTARIA Nº 35/2016- DGPC/OD/DRF DE  27
DE JANEIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/29369, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 05 a 11/02/2016;
1.ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - MAT:
70440
2.IPC - JOSE RICARDO MACEDO DOS SANTOS - MAT: 5158176
3.MPC - FRANCISCO DE ASSIS PINHEIRO SANTOS - MAT:
5453054
CONSIDERANDO
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 6  ( seis ) diária(s) do grupo  B ,
no valor de R$ 810,00 ( oitocentos e dez reais ), perfazendo um
total de R$  2.430,00  ( dois mil quatrocentos e trinta reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 923638

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 041/16 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016-
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.282 de
19.01.00.
R E S O L V E:
Excluir da Portaria n° 038/16-GAB-CPCRC de 01.02.2016,
publicada no DOE nº 33.061 de 02.02.2016, que trata de contrato
de servidores temporários, o nome de RANILSON PALHETA DE
LIMA, para exercer o cargo de Auxiliar Operacional neste Centro
de Perícias Cientifi ca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 02 de
Fevereiro de 2016.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 923637

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 039/16 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2016 -
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823,
de 30 de janeiro de 2006.